
 

 

 

  

 

      

 

   Praha, Ostrava 2. 3. 2024 

 

O b ě ž n í k č. 167/2024 
 

Dne 14. 2. 2024 se konalo 13. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS v sídle ČSS v Praze. 

Přítomni: Lenart, Sirotek (do 12:25), Hejna, Motyčka, Záviška, Šanda, Koutecký, Ouhrabka, Láník, Manhart, Brom (do 

11:00), Hovorka, Falteisek, Šanda (od 10:30), Svobodová 

Omluveni: --- 

Hosté: --- 

 

1. Časopisy Speleo a Stalagmit na SpeleoWiki 
Obě řady časopisů najdete nyní naskenované ve https://speleowiki.cz. Probíhá doplňování sborníků 

Speleofórum. 

 

2. Výroční zpráva ČSS za rok 2023 
Předsednictvo schválilo výroční zprávu za rok 2023. HLASOVÁNÍ: 6 PRO 

Zprávu najdete k přečtení na https://www.speleo.cz/vyrocni-zpravy  

Zpráva má novou atraktivní strukturu a sumarizuje činnost jednotlivých složek ČSS vyjma ZO. 

 

3. Speleofórum 2024 a sborník Speleofórum 
Předsednictvo projednalo řadu novinek, např. dětské prezentace. Novinky postupně zveřejňujeme na 

https://www.speleo.cz/speleoforum2024. Přihlašování prezentací je již otevřeno. Zajistili jsme otevření kempu 

v režii ČSS s platbou na Speleofóru.  

Ještě před zasedáním předsednictvo podrobně diskutovalo zhotovitele sborníku Speleofórum 2024, kdy se 

jednotlivé finanční nabídky oslovených zhotovitelů velmi podstatným způsobem lišily.  

Nakonec bylo přijato per rollam usnesení: 

Předsednictvo schvaluje výdaj 270 000 vč. DPH za sborník Speleofórum 2024, který dodá za tuto nabízenou 

cenu vydavatelství Audy. 5 PRO, 1 PROTI, 1 NEHLASOVAL 

Předsednictvo na zasedání opět podrobně diskutovalo zhotovitele sborníku Speleofórum 2024, kdy se 

jednotlivé finanční nabídky oslovených zhotovitelů velmi podstatným způsobem lišily. Při vyhotovení 

sborníku 2025 bude se zhotovitelem, který bude vybrán již v průběhu podzimu, uzavřena písemná smlouva. 

 

4. Základní kurz speleologie 
Se členy Komise pro vzdělávání byl diskutován probíhající kurz i otevření dalšího ročníku. Probíhající kurz je 

maximálně naplněný (14 lidí - 7 členů ČSS, 7 nečlenů), proběhly 3 víkendy, účastníci jsou spokojení. 

Přihlašování na příští běh kurzu bude možné od června 2024. Sledujte informace na 

https://www.speleo.cz/zakladni-kurz-speleologie.  

 

5. Principy hospodaření Speleologické záchranné služby 
Předsednictvo schválilo dokument Principy rozpočtu a hospodaření SZS. 7 PRO 

Dokument najdete na https://www.speleo.cz/interni-dokumenty-css po přihlášení do členské sekce. 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

https://speleowiki.cz/
https://www.speleo.cz/vyrocni-zpravy
https://www.speleo.cz/speleoforum2024
https://www.speleo.cz/zakladni-kurz-speleologie
https://www.speleo.cz/interni-dokumenty-css


2 

 

6. Rozpočet ČSS 2024 
Předsednictvo schválilo rozpočet ČSS na rok 2024. 6 PRO, 1 SE ZDRŽEL 

Rozpočet uvádíme v následující tabulce. 

 

VÝNOSY     

Členské příspěvky Členské příspěvky 1 079 100 Kč 

Dotace Dotace SZS ČSS od GŘ HZS 280 000 Kč 

 Dotace RVS UIS příspěvek 9 000 Kč 

  Dotace RVS ČR na sborník SPF 228 000 Kč 

Dary Dar ČESON pro SZS 20 000 Kč 

 Dar MSK pro SZS 3 000 Kč 

  Ostatní dary 70 000 Kč 

Tržby z prodeje služeb Tržby z prodeje služeb 10 000 Kč 

Tržby z prodeje zboží Tržby z prodeje - stánek SPF 30 000 Kč 

 Příjem ze vstupného SPF 10 000 Kč 

  Tržby z prodeje E-SHOP 18 000 Kč 

Provize - SpeleoPojištění Provize z cestovního pojištění 15 000 Kč 

Speleokurz Speleokurz - poplatky 40 000 Kč 

Finanční výnosy Úrok z TV (J&T 1000000 Kč) 52 700 Kč 

VÝNOSY CELKEM  1 864 800 Kč 

   

NÁKLADY     

Sekretariát Sekretariát - sekretářka rezerva 24 000 Kč 

 Sekretariát - DPP ostatní výpomoc 24 000 Kč 

 Sekretariát - nájem 151 200 Kč 

 Sekretariát - plyn 6 000 Kč 

 Sekretariát - elektřina 14 000 Kč 

 Sekretariát - spojové služby (O2) 9 000 Kč 

  Sekretariát - rezerva 50 000 Kč 

SZS SZS - lezecký a společný materiál 170 000 Kč 

 SZS - osobní materiál 214 000 Kč 

 SZS - zdravotnický materiál 60 000 Kč 

 SZS - komunikace 26 000 Kč 

 

SZS - účast na zahraničních akcích, školení 
(registrační poplatky) 105 000 Kč 

 SZS - členství ECRA 3 000 Kč 

  
SZS - ostatní (letenky, Google drive, domény, 
pojištění, atp.) 47 000 Kč 

Speleofórum Sazba a tisk (Audy) 270 000 Kč 

 DPP Filippi 10 000 Kč 

 DPP Majerová 10 000 Kč 

 Překlady Adamovič 7 000 Kč 

 AV technika (Petlák Brno) 7 000 Kč 

  Krtci, diplomy 13 000 Kč 

Spolkový materiál Spolková trička a mikiny 50 000 Kč 

Ostatní služby Účetní práce 20 000 Kč 

 Webhosting, domény 20 000 Kč 



3 

 

 Ostatní služby 30 000 Kč 

  Rezerva 5 000 Kč 

Ostatní publikace e-Speleo - DPP Novotná 7 200 Kč 

 e-Speleo - Jelínek (Trvivia) 30 000 Kč 

 Štramberský kras - edice Knihovna ČSS 60 000 Kč 

  40 let SZS 80 000 Kč 

Členství Členství v UIS 9 000 Kč 

  Členství v ČČK 600 Kč 

Knihovna, archiv Sekretariát - DPP Hovorka 42 000 Kč 

  Nákup knih 10 000 Kč 

Speleokurz Speleokurz 30 000 Kč 

SpeleoGO SpeleoGO 30 000 Kč 

Finanční náklady Bankovní poplatky, PAYU 10 000 Kč 

Daně Daně 3 000 Kč 

NÁKLADY CELKEM  1 657 000 Kč 

   

PŘÍJMY - VÝDAJE  207 800 Kč 

 

7. Změna koncepce slev pro členy ČSS 
Předsednictvo diskutovalo pozitiva a negativa zavedené 10% slevy pro členy ČSS na e-shopu ČSS. Mezi 

diskutovaná pozitiva patřila motivace k nákupu nebo služba pro členy, mezi negativa pak nepatrnost slevy 

vzhledem k položce 120 Kč za dopravu a vysoké časové náklady na udržování aktualizovaného seznamu 

členů s možností slevy. Po podrobné diskusi předsednictvo schválilo variantu, která přenáší slevu 10 % 

z prostředí e-shopu na fyzický stánek ČSS: 

Na veškeré zboží ČSS je na stánku ČSS po předložení platného členského průkazu poskytnuta sleva 10 %. 

Dosavadní sleva 10 % na e-shopu ČSS se ruší.  6 PRO, 1 PROTI 

 

8. Zrušení směrnice pro účetnictví 
Předsednictvo schválilo zrušení Směrnice o vedení účetnictví ČSS účinné od 1.1.2011 bez náhrady. 7 PRO 

Jde o zastaralý dokument, který neodpovídá současné praxi ani legislativě. 

 

9. Přijetí nových individuálních členů 
Předsednictvo rozhodlo o přijetí individuálních členů: Jiří Sýkora, Milan Nebehay a Milan Gerža. 

 

10. Děti jako členové ČSS 
Předsednictvo podrobně diskutovalo situaci dětských členů v ČSS a odpovědnosti za ně.  

 

11. Absolonova stezka – memorandum s KČT 
Předsednictvo bylo seznámeno s projektem KČT Absolonova stezka (dálková trasa KČT Jižní Moravou 

z Boskovic do Dolních Věstonic). Předpokládaná role ČSS by byla v pomoci s obsahem pro informační 

materiály a tabule, snaha o propojení stezky s plánovanou expozicí v Ostrově u Macochy, případné zapojení 

do přípravy filmového dokumentu o K. Absolonovi. Předsednictvo schválilo memorandum s KČT. 6 PRO 
 

12. Ocenění 
ČSS uděluje čestné uznání Veronice Vlčkové za dlouhodobou činnost pro Sekretariát ČSS. 6 PRO 

 

13. Jednání na správě CHKO Moravský kras 
12. 2. 2024 proběhlo jednaní mezi ČSS a zástupci správy CHKO Moravský kras v Blansku.  



4 

 

• Obě strany konstatovaly dobrou spolupráci a otevřenou komunikaci.  

• SCHKO žádá jednotlivé ZO o dodržování náležitostí výjimek, především dodání závěrečné zprávy a 

mapové a fotografické dokumentace ve vztahu k předchozím výzkumům. V rámci nových rozhodnutí 

bude ve všech výjimkách stanovena tato povinnost s dovětkem, že předaná data budou AOPK 

nahrány do JESO.  

• SCHKO informovala o připravovaných akcích – hydrologický průzkum a řešení čerpání vody z 

Císařské jeskyně do ponoru za mokřadem z důvodu trvale zvýšené hladiny mokřadu a akce 

průzkumného vrtu v lokalitě historické skládky na střelnici ŠLP Křtiny na babické plošině. 

• ČSS pozvala zástupce SCHKO a AOPK ČR na letošní Speleofórum. 

• SCHKO MK bude v roce 2026 organizovat akci k 70. výročí vyhlášení CHKO MK, kam bude ČSS 

přizvána. Cílem bude širší popularizace veřejnosti. 

• Úklid krasu – proběhne v Moravském krasu 13.4.2024, případně v náhradních termínech. 

 

14. Další v krátkosti 
Předsednictvo řešilo v krátkosti další témata:  

• Aktualizace webových stránek www.speleo.cz,  

• Stav knihovního fondu v knihovně v Praze. 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční ve Sloupu 19. 4. 2024 v 10:00. 

 

Sestavil: Jan Lenart 
 

 

 

http://www.speleo.cz/

